

Shree Amreli Jilla Leuva Patel Charitable Trust Surat Sanchalit
SHREE LEUVA PATEL TRUST BBA MAHILA COLLEGE AMRELI
 Shrimati Shantaben Haribhai Gajera Shaikshanik Sankul (Girls), Chakkargadh Road, Amreli
ACADEMIC CALENDAR
BBA 2024 - 2025

Sr. No.	Class	Commencement of Academic Session	Term Exam Date	Course Completion Date	Repetadly Exam Date	Closing of Academic Session	University Exam Date	No of Working Days	No of Hollidays
1	BBA SEMESTER - 1	26 - 06 - 2024	16 - 08 - 2024 TO 21 - 08 - 2024	19 - 09 - 2024	20-09-24 to 26-10-24	14 - 12 - 2024	16 - 01 - 2025 TO 23 - 01 - 2025	124	56
2	BBA SEMESTER - 2	16 - 12 - 2024	07 - 01 - 2025 TO 11 - 01 - 2025	03 - 03 - 2025	04-03-25 TO 12-04-25	28 - 04 - 2025	26 - 04 - 2025 TO 05 - 05 - 2025	106	79
3	BBA SEMESTER - 3	24 - 06 - 2024	16 - 08 - 2024 TO 21 - 08 - 2024	10 - 09 - 2024	11-09-24 to 26-10-24	14 - 12 - 2024	17 - 12 - 2024 TO 25 - 15 - 2024	124	56
4	BBA SEMESTER - 4	16 - 12 - 2024	07 - 01 - 2025 TO 11 - 01 - 2025	21 - 03 - 2025	22-02-25 TO 03-04-25	28 - 04 - 2025	16 - 04 - 2025 TO 24 - 04 - 2025	106	79
5	BBA SEMESTER - 5	24 - 06 - 2024	16 - 08 - 2024 TO 21 - 08 - 2024	07 - 09 - 2024	09-09-24 to 18-10-24	14 - 12 - 2024	19 - 11 - 2024 TO 28 - 11 - 2024	124	56
6	BBA SEMESTER - 6	16 - 12 - 2024	07 - 01 - 2025 TO 11 - 01 - 2025	11 - 02 - 2025	14-02-25 TO 26-03-25	28 - 04 - 2025	27 - 03 - 2025 TO 05 - 04 - 2025	106	79



સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી

એકેડેમિક વિભાગ

યુનિવર્સિટી કેમ્પસ, યુનિવર્સિટી રોડ, રાજકોટ-૩૬૦૦૦૫

ફોન નં.(૦૨૮૧)૨૫૭૮૫૦૧ એક્સટે. નં.૨૦૨, ૩૦૪ ફેક્સ નં.(૦૨૮૧)૨૫૭૬૩૪૭ ઈ-મેઈલ : academic@sauuni.ac.in

નં.એકે/૨૫૦૬૨૫/૨૦૨૪

તા. ૦૫/૦૬/૨૦૨૪

સત્રવ્યવસ્થા(યુ.જી./પી.જી)

વંચાણે લીધા :ગુજરાત સરકારશ્રીનાં શિક્ષણ વિભાગના ઠરાવ ક્રમાંક:૫૨૫/૨૦૧૮/૬૧/ખ-૧ તા.૨૬/૦૪/૨૦૨૪

કોમન એકેડેમિક કેલેન્ડર ૨૦૨૪-૨૫(યુ.જી./પી.જી.માટે)

પરિપત્ર:

આથી સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી સંલગ્ન કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓ, યુનિવર્સિટી અનુસ્નાતક ભવનોના અધ્યક્ષશ્રીઓ, માન્ય સંસ્થાઓના વડાઓને જણાવવામાં આવે છે કે, અત્રેની યુનિવર્સિટીના શિક્ષણ, મેડીકલ, હોમિયોપેથી, આર્કિટેક્ચર, ફાર્મસી તેમજ AICTE આધારિત અભ્યાસક્રમો સિવાયનાં અભ્યાસક્રમો માટે શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૪-૨૫ની સત્ર વ્યવસ્થા(કોમન એકેડેમિક કેલેન્ડર) રાજ્ય સરકારશ્રીનાં ઉપર મુજબના ઠરાવ અન્વયે નિયત કરવામાં આવે છે.

શૈક્ષણિક વર્ષ ૨૦૨૪-૨૫ માટે કોમન એકેડેમિક કેલેન્ડર નીચે મુજબનું રહેશે. જેની નોંધ લેવા તથા તેનો તે મુજબ અમલ કરવા નમ્ર વિનંતી...

ક્રમ	વિગત	સમયગાળો(તારીખ)
૧	પ્રથમ સત્ર UG સેમ-૩, ૫, ૭, ૯, ૧૧-PG સેમ.૩ (જ્યાં જે લાગુ પડતું હોય તે મુજબ)	તા.૨૪/૦૬/૨૦૨૪ થી શૈક્ષણિક કાર્ય શરૂ કરવું. (તા.૨૪/૦૬/૨૦૨૪ થી તા.૧૪/૧૨/૨૦૨૪ સુધી ટીચીંગ સહિત પ્રથમ સત્રના કામકાજના ૧૨૪ દિવસો)
	પ્રવેશ પ્રક્રિયા	તા.૦૧/૦૬/૨૦૨૪ થી તા.૨૫/૦૬/૨૦૨૪ સુધીમાં GCAS મુજબ રજીસ્ટ્રેશન અને ધોરણ-૧૨ ના પરિણામ જાહેર થયા પછી પ્રવેશ પ્રક્રિયા પૂર્ણ કરવી
	પ્રથમ સત્ર UG/PG સેમ.૧	તા.૨૬/૦૬/૨૦૨૪થી શરૂ કરવું.
૨	દિવાળી વેકેશન	તા.૨૭/૧૦/૨૦૨૪ થી તા.૧૬/૧૧/૨૦૨૪ સુધી (૨૧ દિવસો) દિવાળી વેકેશન તમામ માટે સમાન રહેશે.
૩	યુનિ.ભવનો/કોલેજોનું પ્રથમ સત્ર આંતરિક મૂલ્યાંકન	વીકલી ટેસ્ટ/પ્રોજેક્ટ વર્ક ગ્રુપ ડિસ્કશન વગેરેથી પ્રથમ સત્રના અંત પહેલા અથવા યુનિવર્સિટી દ્વારા નક્કી કરવામાં આવે તે મુજબ (તા.૧૮/૧૧/૨૦૨૪ થી ૧૪/૧૨/૨૦૨૪ દરમિયાન)

૪	પ્રથમ સત્ર સમાપ્તિ	તા.૧૪/૧૨/૨૦૨૪ સુધીમાં પૂર્ણ કરવું
૫	દ્વિતીય સત્ર UG સેમ.૨,૪,૬,૮,૧૦,૧૨-PG સેમ ૨,૪, (જ્યાં લાગુ પડતું હોય તે મુજબ)	તા.૧૬/૧૨/૨૦૨૪ થી તા.૨૮/૦૪/૨૦૨૫ સુધી (ટીચીંગ સહિત દ્વિતીય સત્રના કામકાજના ૧૦૬ દિવસો)
૬	યુનિ.ભવનો/કોલેજોનું દ્વિતીય સત્ર આંતરિક મૂલ્યાંકન	વીકલી ટેસ્ટ/પ્રોજેક્ટ વર્ક/ગ્રુપ ડિસ્કશન વગેરેથી એપ્રિલ-૨૦૨૫ સુધીમાં પૂર્ણ કરવી. દ્વિતીય સત્રના અંત પહેલા અથવા યુનિવર્સિટી દ્વારા નક્કી કરવામાં આવે તે મુજબ (તા.૦૧/૦૪/૨૦૨૫ થી ૨૭/૦૪/૨૦૨૫ દરમિયાન)
૭	દ્વિતીય સત્ર સમાપ્તિ	તા.૨૮/૦૪/૨૦૨૫ સુધીમાં પૂર્ણ કરવું
૮	ઉનાળુ વેકેશન	તા.૨૯/૦૪/૨૦૨૫ થી તા.૧૬/૦૬/૨૦૨૫ સુધી (૪૯ દિવસો)
૯	નવું શૈક્ષણિક સત્ર ૨૦૨૫-૨૬	તા.૧૭/૦૬/૨૦૨૫ થી શરૂ કરવું.


કુલસચિવ

પ્રતિ,

(૧) યુનિવર્સિટી સંલગ્ન કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓ/યુનિવર્સિટી અનુસ્નાતક ભવનોના અધ્યક્ષશ્રીઓ, માન્ય સંસ્થાઓના વડાઓ
નકલ સાદર રવાના :

૧. માન. કુલપતિશ્રી/કુલસચિવશ્રીના અંગત સચિવશ્રી

નકલ રવાના (જાણ અર્થે/યોગ્ય કાર્યવાહી અર્થે)

૧. પરીક્ષા નિયામકશ્રી

૨. સર્વે વિભાગના વડાઓ

૩. એડવાઇઝરશ્રી, કે. સી. જી. અમદાવાદ, ગુજરાત

૪. નિયામકશ્રી, આઈ. ક્યુ. એ. સી., સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી, રાજકોટ

૫. ઉચ્ચ શિક્ષણ કમિશનરશ્રી, ઉ. શિ. કમિશનરશ્રીની કચેરી, ગાંધીનગર

૬. નિયામકશ્રી, કમ્પ્યુટર સેન્ટર, સૌરાષ્ટ્ર યુનિવર્સિટી વેબસાઈટ પર પ્રસિધ્ધ કરવા સારૂ